ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫВХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.04.2025

№  10
с. Верх-Катунское

Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Верх-Катунский  сельсовет Бийского района Алтайского края за 1-й квартал 2025 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  МО сельское поселение Верх - Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, Верх - Катунский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования Верх -Катунский  сельсовет Бийского района за 1-й квартал 2025 года принять к сведению.

Глава  сельсовета

А.Ф.Пьянков
Отчет  об исполнении бюджета Верх-Катунского сельсовета

Бийского района Алтайского края

за 1 квартал 2025 года

В бюджет сельсовета за 1 квартал 2025 г. поступило доходов в сумме 2833134руб.44 коп., что составляет 34,5 % от запланированных за год, в том числе собственных доходов  869 473 руб.30 коп.

Удельный вес собственных доходов в общем объеме составил 30,6 процентов.

Поступления собственных доходов в 1-ом квартале 2025 г. в сравнении с этим же периодом 2024 г. увеличились на   297 514 руб. 77 коп. или на 152 процента.

Из районного бюджета поступило средств в сумме 1 954 661,14 что на  163 355,52 руб. или 109 % больше в сравнении с 2024 г.

Расходы бюджета за 1-ый квартал 2025 г. составили 2 496 675,96 руб. или 28,5 процентов от запланированных.

По состоянию на 01.04.2025 г. задолженности по выплате заработной платы работникам Администрации нет.

Сельский бюджет выполнен по доходам на 34,5 процента и по расходам на 28,5 процентов.

	Наименование показателя
	План
	2025
	2024

	Доходы бюджета- ВСЕГО:
	8205300
	2833134,44
	2365274,49

	Налог на доходы с физических лиц
	373000
	49338,4
	37948,09

	Налог на имущество
	563000
	40877,45
	60693,11

	Земельный налог с физических лиц
	629000
	55893,81
	160654,31

	Земельный налог с юридических лиц
	600000
	578056,49
	158288,71

	Единый сельхоз налог

	1301,4
	0

	аренда земли
	3000
	2663,52
	2663,52

	Аренда имущества
	437000
	90213,8
	95055,43

	Доходы от возмещения коммунальных услуг
	143000
	51128,43
	50655,36

	зачет излишне уплаченных

	-3989,66

	Продажа

	Прочие неналоговые
	20000
	9000
	12000

	ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	2768000
	878473,3
	573968,87

	Безвозмездные поступления
	5437300
	1954661,14
	1791305,62

	Дотация на выравнивание
	2685000
	202315,98
	514326,3

	Субсидии

	0

	Прочие МБТ
	1620000
	678998,28
	873354,32

	Субвенция ВУС
	549100
	137300
	112725

	Межбюджетные трансферты
	583200
	936046,88
	290900

	Расходы бюджета

	Расходы бюджета- ВСЕГО:
	8757146,88
	2496675,96
	2410639,64

	Глава муниципального образования
	703600
	124412,26
	144167,29

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	1430000
	252685,24
	518684,22

	Коммунальное хозяйство
	22346,88
	22346,88

	Резервный фонд
	30000
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	2680900
	549957,36
	221397,82

	взносы на кап.ремонт
	48000
	6568,98
	10493,61

	ЧС
	77200
	35000
	0

	ВУС
	549100
	115915,93
	73277,62

	Дорожный фонд
	886500
	458500
	299900

	уличное освещение
	100000
	7987,89
	1660,5

	Утилизация отходов
	100400
	3426,11
	137439,14

	выборы
	50000

	Организация и содержание мест захоронения
	33100

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	9000
	1644
	2070

	Культура
	1830000
	882781,93
	976928,77

	Доплаты к пенсиям
	197000
	30449,38
	24620,67

	Спорт и физическая культура
	10000
	5000